UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Số:         /QĐ-UBND

         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Tuần Giáo, ngày      tháng 12 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
V/v Kiện toàn Ban quản lý Chương trình phát triển vùng huyện Tuần Giáo

do Tổ chức Tầm nhìn Thế Giới Việt Nam tài trợ

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015;

Căn cứ Nghị định số 12/2012/NĐ-CP ngày 01/3/2012 của Chính phủ quy

định về đăng ký và quản lý hoạt động của các Tổ chức phi Chính phủ nước

ngoài tại Việt Nam;

Căn cứ  Nghị định số 80/2020/NĐ-CP về quản lý và sử dụng viện trợ

không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính thức của các cơ quan, tổ

chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam;

Căn cứ biên bản thoả thuận chung giữa UBND tỉnh Điện Biên và Tổ chức

Tầm nhìn thế giới Việt Nam ký ngày 01/10/2011;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban quản lý Chương trình phát triển vùng (do Tổ chức

Tầm nhìn thế giới Việt Nam tài trợ), sau đây gọi tắt là Ban quản lý (BQL)

chương trình huyện gồm những ông (bà) sau:

1. Trưởng BQL chương trình: Phó Chủ tịch UBND huyện Tuần Giáo - Phụ

trách mảng Văn hóa - Xã Hội;

2. Phó Ban Thường trực BQL chương trình: Trưởng phòng Nội vụ huyện;

3. Phó BQL chương trình: Chánh văn phòng HĐND – UBND huyện;

4. Các thành viên BQL chương trình:

- Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

- Trưởng Công an huyện

- Trưởng Phòng LĐTB&XH huyện;

- Trưởng Phòng NN&PTNT huyện;

- Giám đốc Trung tâm Y tế huyện;

- Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện;

- Chủ tịch Hội liên hiệp Phụ nữ huyện;

- Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện;

 2

- Chủ tịch UBND các xã: Pú Nhung, Rạng Đông, Phình Sáng, Ta Ma.

5. Mời các ông (bà) sau tham gia làm thành viên BQL chương trình:

- Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy;

- Chủ tịch Hội Nông dân huyện.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Ban quản lý chương trình có nhiệm vụ phối hợp với Tổ chức Tầm nhìn

thế giới Việt Nam (Văn phòng CTV Tuần Giáo) xây dựng kế hoạch, tổ chức

thực hiện các hoạt động của chương trình. Trưởng Chương trình phát triển vùng

Tuần Giáo phối hợp với Phòng Nội vụ (cơ quan thường trực chương trình) định

kỳ hàng tháng, quý, năm, báo cáo hoạt động về UBND huyện và UBND tỉnh

Điện Biên (qua Sở Ngoại vụ tỉnh).

2. Nhiệm vụ cụ thể của của các thành viên BQL do Trưởng BQL Chương

trình phát triển vùng phân công, đồng thời có sự phối hợp của Bà Nguyễn Thị

Hương Giang – Trưởng Chương trình phát triển vùng Tuần Giáo, thuộc Tổ chức

Tầm nhìn thế giới Việt Nam.

3. Các thành viên BQL chương trình có trách nhiệm cử cán bộ, công chức

tham gia vào các hoạt động của chương trình theo đúng chức năng, nhiệm vụ của

các ngành. Các khoản kinh phí (nếu có) thực hiện các hoạt động của chương trình,

kinh phí tham gia các hoạt động của các thành viên BQL chương trình được thanh

toán theo quy định hiện hành của Tổ chức Tầm nhìn thế giới Việt Nam.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

974/QĐ-UBND ngày 14/10/2016 của UBND huyện Tuần Giáo.

Điều 4. Chánh văn phòng HĐND-UBND huyện; Trưởng phòng Nội vụ;

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; Văn phòng Chương trình vùng

Tuần Giáo và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Sở Ngoại vụ;

- TT Huyện ủy, TT HĐND Huyện (b/c);

- Lãnh đạo UBND Huyện (b/c);

- Tổ chức TNTG Việt Nam;

- Như điều 1;

- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-12-10T07:35:47+0700

		2020-12-10T07:45:06+0700

		2020-12-10T07:45:20+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-12-10T07:45:36+0700